CAPUT IX.

Celestinus III.

c. 27. eod.

NOBIS fuit ex parte tua cum magna diligentia propositum (31), quod cum quattuor essent a capitulo constituti, qui debebant quendam in plebanum eligere, amici ejus de electione, cujus spe habebatur, uni eligentium, vel omnibus promiserunt se pecuniam soluturos, eo tamen ignorante, qui hujusmodi interveniente promissione postmodum est electus. Quia igitur super hoc nos consulere voluisti, sollicitudini tuae breviter (32) respondemus, quod nisi forte constaret illos, qui promissum tale fecerunt, per fraudem in dispendium ipsius, qui eligendus erat, id ma-

F f f 2

litio-

(1) Al. ejus. (2) Al. deest, an. al. utrum. (3) Al. intercesserit. (4) Al. promotio. (5) Al. impedire. (6) Al. potuerint. (7) Al. pullularunt. [8] Al. deest, C. [9] Al. vel. (10) Al. plerumque. (11) Al. deest, modi. (12) Al. admittitur. (13) Al. reperiuntur. [14] Al. vero. (15) Al. vel, al. ut. (16) Al. qui, al. alio loco, qui. (17) Al. Petrus Joannis, al. P. Joannes, al. P. Joannis. (18) Al. Julianus, al. Villanus. (19) Al. habuerit. (20) Al. discreti. (21) Al. resignarunt. [22] Al. ipsorum. (23) Al. renuntiaverunt. (24) Al. conniventia. [25] Al. supradictos. (26) Al. Unde. (27) Al. universitati. [28] Al. praesentium. [29] Al. facultas apparet. (30) Al. apparebit. (31) Al. intimatum. (32) Al. r.

litiose fecisse, quamvis ipse promissionis conscius non fuerit, tamen electio hujusmodi tamquam simoniaca, per (1) pravitatem hujusmodi adquisita, est penitus reprobanda, &c. Ad ultimum super hoc, quod in fine tuæ consultationis invenimus, hoc duximus respondendum, quod aliquis in plebanum, seu in quemlibet ecclesiæ prælatum electus, & ut dictum est, per pravitatem simoniacam reprobatus, ab Episcopo suo dispensationem aliquam obtinere de jure non potest.

CAPUT X.

Celestinus III. Lincon. Episcopo, & Priori de Fracto ponte, & Archidiacono de Marin. (2)

c. 28. eod.

Dilectus filius noster R. præpositus nobis patefecit, quod cum ve. f. n. G. Eboracen. Archiepiscopus eum multis gravaminibus, & variis injuriis afficere non cessaret, promisit ei certam quantitatem pecuniæ se daturum, ut ab ipsius desisteret læsione. Verum Archiepiscopus post receptionem pecuniæ eum, sicut promisit, in pace non dimisit, nec super dignitatibus, & beneficiis suis ab ejus molestatione quievit. Ideoque dif. v. per A. s. m. qua. si res ita se habet, Archiepiscopum restituere, quod accepit, si eum contra promissionem suam venisse constiterit, auctoritate nostra ap. re. compellatis, & prohibeatis etiam ipsum Archiepiscopum ex parte nostra districtius, ne pendente lite Præpositum ipsum, vel suos molestare præsumat, & si forte fecerit, per vestram sollicitudinem corrigatur.

TITULUS III.

DE MAGISTRIS, ET NE ALIQUID EXIGATUR AB EIS.

CAPUT I.

Alexander III. Remensi Archiepiscopo.

Non ponitur.

Pervenit ad nos, quod cum in ecclesia Lamenc. (3) & ecclesia Tornacen. ad sustentationem ejus, qui scholas regit, beneficium olim deputatum (4) fuisset, sicut per omnes fere alias ecclesias majores Gallicanas, & fuisse quondam, & in quibusdam adhuc esse dignoscitur, ab aliquantis retro temporibus clerici ecclesiarum ipsarum avaritia depravati idem beneficium in communem usum redigere præsumperunt, qua de re statim doctrina cessavit, dum doctoribus stipendium est subtractum: nos autem in concilio Lateran. nuper auctoritate domini celebrato, ac tota ecclesia, quæ convenerat, approbante statuimus, ut per omnes ecclesias cathedrales ad subsidium magistri, qui scholas regat, præbenda una debeat deputari, quocirca (5), ne in vacuum decreta, quæ recta sunt, fieri (6) videantur, si per nostram (7), & Episcoporum instantiam non fuerint observata, tuæ fraternitati m. qua. ad ecclesias supradictas accedens (8), & ad opus magistri, qui scholas regat, aliquod restituas beneficium, quod ad illud opus deputatum fuit antiquitus, aut aliud facias de novo ap. re. deputari, ut competentibus

stipendiis doctori provisus, pauperes, qui parentum opibus non juvantur, per misericordiam ecclesiæ doctrinam sibi lætentur adesse, & divites, qui ecclesiasticis possunt utilitatibus deservire, ab ecclesia pro studio litterarum longe fieri non cogantur.

TITULUS IV.
DE JUDEIS, ET SARRACENIS,
ET EORUM SERVIS.

CAPUT I.

Alexander III.

Consuluit &c. Judæos etiam de novo construere synagogas, ubi eas non habuerunt (9), pati non debes; verum si antiquæ corruerint, vel ruinam minantur, ut reedificent, poteris (10) æquanimiter tolerari (11), non autem, ut eas exalcent, aut ampliores, aut præstiosiores faciant, quam antea fuisse noscuntur, qui utique pro magno debent habere, quod in veteribus synagogis, & suis observantiis tolerantur.

CAPUT II.

Alexander III. pars c. Licet.

Ad hoc (12) præsentium auctoritate mandamus, atque præcipimus, qua. omnibus Christianis, qui sunt in jurisdictione vestra, penitus interdicatis, & si necesse fuerit, eos (13) ecclesiastica districtione compellatis, ne ipsi Judæorum servitio assidue pro aliqua mercede se exponant, quod etiam obstetricibus, & nutricibus eorum prohibere curetis, ne infantes Judæorum in domibus eorum nutrire præsumant, quoniam (14) Judæorum mores, & nostri in nullo concordant, & ipsi de facili ob continuam conversationem, & assiduam familiaritatem instigante humani generis inimico, ad suam superstitionem, & perfidiam simplicium animos inclinarent (15).